

Olszanica, dnia 06.11.2020 r.

Znak sprawy: **RRG.271.1.5.2020**

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: „**Remont mostu na rzece Wańkówka w miejscowości Wańkowa w km 0+009 ÷ 0+026**”

- A. Na podstawie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznego (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający - Gmina Olszanica 38-722 Olszanica 81 **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytanie nr 1

Proszę o potwierdzenie możliwości wykazania osoby posiadającej uprawnienia w/g przesłanego załącznika.

Odpowiedź

Zamawiający na tym etapie nie weryfikuje spełniania warunków udziału w postępowaniu. Zgodnie z punktem 4.2.3 ppkt 2) SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują lub będą dysponować w okresie wykonywania zamówienia i skierują do jego realizacji:

- min. jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności inżynierskiej mostowej lub konstrukcyjno - budowlanej o zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a w przypadku Wykonawców zagranicznych – uprawnienia budowlane do kierowania robotami równoważne do wyżej wskazanych.

Pytanie nr 2

W dokumentacji zaprojektowano wykonanie nawierzchni na moście (warstwy ścieralnej) z asfaltu lanego. W związku z tym iż jest to bardzo mała ilość czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wykonania warstwy ścieralnej na moście na np. beton asfaltowy.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy ścieralnej na moście z betonu asfaltowego AC11S, lepiszcze PMB 45/80-65.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający podtrzymuje wymóg zastosowania na warstwę ścieralną na obiekcie asfaltu lanego. Przy tak małych ilościach zastosowanie różnych rodzajów nawierzchni na moście i dojazdach spowoduje drastyczny wzrost cen wykonania tych robót, ze względu na konieczność mobilizacji dwóch różnych ekip sprzętowych.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy ścieralnej na moście i dojazdach z betonu asfaltowego AC11S, lepiszcze PMB 45/80-65.

Pytanie nr 4

W jakiej pozycji należy wyliczyć koszt polimerobetonowych desek gzymsowych ?
W przedmiarze brak takiej pozycji, natomiast projekt zakłada montaż takich elementów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 10.2 SIWZ Wykonawca musi uwzględnić w cenie oferty wszelkie koszty niezbędne dla prawidłowego i pełnego wykonania zamówienia. Przedmiary robót załączone do SIWZ mają charakter pomocniczy. Wykonawca zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ – Projekt umowy § 1 pkt 4 zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia ilości robót z dokumentacją projektową. Z uwagi na to, że umowa na roboty jest umową ryczałtową w przypadku wystąpienia w trakcie prowadzenia robót większej ilości robót w jakiegokolwiek pozycji przedmiarowej nie będzie mogło być uznane za roboty dodatkowe z żądaniem dodatkowego wynagrodzenia. Ewentualny brak w przedmiarze robót koniecznych do wykonania wynikających z dokumentacji projektowej nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku ich wykonania na podstawie projektu w cenie umownej.

Pytanie nr 5

Proszę o podanie bardziej szczegółowych informacji na temat organizacji ruchu w trakcie prac, czy ruch kołowy można skierować objazdem jeśli tak to czy jest możliwe przesłanie proponowanej trasy objazdu ? czy ruch pieszy również można skierować objazdem, czy trzeba założyć wykonanie tymczasowej kładki dla pieszych?

Odpowiedź

Objazd dla ruchu kołowego będzie się odbywał poprzez istniejący bród zlokalizowany obok remontowanego mostu, a dla ruchu pieszego należy przewidzieć tymczasową kładkę o długości ok. 8,5 m przy tym brodzie.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Zamawiający informuje, iż treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

Z up. WÓJTA
dr Robert Petka
Z-CA WÓJTA

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)